ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2007 г. № 130-п

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МАЛОИМУЩИМ

СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ, И БЕРЕМЕННЫМ ЖЕНЩИНАМ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 15.02.2008 № 22-п, от 22.12.2008 № 760-п)

В соответствии с Законом Пермской области от 9 сентября 1996 г. № 533-83 "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства" и в целях создания единого правового пространства на территории нового субъекта Российской Федерации - Пермского края Правительство Пермского края, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки малоимущим многодетным семьям и малоимущим семьям;

Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка гражданам, имеющим детей;

Положение о порядке назначения и выплаты единовременного социального пособия и замене единовременного социального пособия натуральной помощью неработающим беременным женщинам из малоимущих семей;

Отчет о расходах на осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Пермской области "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства";

Положение о порядке предоставления единовременного пособия семьям при многоплодном рождении.

(абзац введен Постановлением Правительства Пермского края от 15.02.2008 № 22-п)

2. Признать утратившими силу:

Указ губернатора Пермской области от 14.01.2005 № 6 "О предоставлении мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, и беременным женщинам";

Указ губернатора Пермского края от 20.03.2006 № 42 "О внесении изменений в Указ губернатора Пермской области от 14.01.2005 № 6 "О предоставлении мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, и беременным женщинам";

Постановление главы администрации Коми-Пермяцкого автономного округа от 25.01.2006 № 17 "Об утверждении Положений о порядке предоставления мер социальной поддержки малоимущим многодетным семьям и семьям при многоплодном рождении; о порядке назначения и выплаты единовременного социального пособия неработающим беременным женщинам из малоимущих семей";

Постановление главы администрации Коми-Пермяцкого автономного округа от 23.08.2006 № 242 "О внесении изменения и дополнений в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки малоимущим многодетным семьям и семьям при многоплодном рождении, утвержденное Постановлением главы администрации Коми-Пермяцкого автономного округа от 25.01.2006 № 17";

Постановление главы администрации Коми-Пермяцкого автономного округа от 29.12.2006 № 366 "Об утверждении положения и порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка гражданам, имеющим детей и проживающим на территории Коми-Пермяцкого округа".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Зубарева А.Ю.

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 22.12.2008 № 760-п)

Председатель

Правительства края

Н.Ю.БУХВАЛОВ